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1. Velkomst til Anne Bull Skov som ny kommunal formand 

Anne har overtaget risikomanagerfunktionen efter Mette Bredsgaard. 

Anne har erfaring med at arbejde med det lokale UTH-arbejde i Viborg 

Kommune, og har været tilknyttet patientsikkerhedsarbejdet siden 

februar.  

 

2. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen godkendes. 

 

3. Orientering fra klyngerne  

Sagsfremstilling: 

TSN-netværket udgør en vigtig del af det tværsektorielle samarbejde på 

tværs af klyngerne. For at opnå det optimale udbytte af TSN-netværket, 

er det vigtigt at klyngerne bruger dette forum til at inspirere hinanden 

og videndele på tværs. 

 

Indstilling: 

Hvad optager klyngerne lige nu? Hver klynge orienterer om de vigtigste 

to-tre områder, som man aktuelt har særligt fokus på. Hver klynge får 5 

minutter til orienteringen.  

Referat 

 

8. møde i TSN-koordinationsgruppen  

Onsdag d. 13. juni kl. 9.00-11.00 (video møde)  

 

 
Deltagere:  

Anne Bull Skov, Midtklyngen, Viborg Kommune (kommunal formand) 

Bente Bjerre, Koncern Kvalitet (regional formand) 

Bente Juulsgaard, Randersklyngen, Randers Kommune  

Anne Blenstrup Larsen, Præhospitalet 

Louise Honoré Raagaard, Vestklyngen, Hospitalsenheden Vest  

Inge Selchau Jørgensen, Aarhusklyngen, AUH 

 

Lene Bjerregård, Praksisområdet 

Jette Christiansen, Praksisområdet (suppl.) 

Tine Møller Nielsen, Koncern Kvalitet  

Lone Flarup, Koncern Kvalitet (referent) 

 

Ikke til stede:  

Marie Louise Daugaard, Midtklyngen, Silkeborg Kommune  

Anne Overgaard Bohlbro, Horsensklyngen, Regionshospitalet Horsens 

Stefanie Duedal, Psykiatri og Social 

 

 

Dato 06.07 .2018 

Lone Flarup 

Tlf. +45  2485 4752 

lonfla@rm.dk 

 

ESDH sagsnr. 1-49-70-8-16  

Side 1 



 

Side 2 

Referat: 

Vestklyngen: skal planlægge en ny besøgsrunde hos hinanden, planlægger en fælles 

temadag.  

 

Aarhusklyngen: Igen i år afholdes temaeftermiddag, hvor man gerne vil have inddrage 

almen praksis, og har i den forbindelse kontakt til praksiskoordinatoren. Man arbejder på at 

udarbejdet et godt tema, som inddrager begge sektorer, men almen praksis har dog vanskeligt 

ved at tage en dag ud af deres dagsprogram og patientaftaler i praksis.  

Aarhus Klyngen har haft besøg af Borgerdesign.  

I arbejdet med TOKS og TOBS følger Aarhus Klyngen den kommende kampagneuge.  

 

Randerklyngen: Der er fokus på UTH i sektorovergange. I forbindelse med problematikker 

relateret til medicinering ved udskrivelser, har man lavet et spørgeskema, hvori man har bedt 

hjemmesygeplejerskerne i tre kommuner om at fortælle om deres oplevelser. 

Hospitalsafdelingerne har efterfølgende taget besvarelserne meget alvorligt, og arbejder videre 

med at skærpe fokus på de belyste problemstillinger. Der vil desuden være en tæt dialog med 

hjemmesygeplejerskerne.  

På næste møde i TSN-koordinationsgruppen vil Randersklyngen fortælle om dette 

tværsektorielle arbejde.  

  

Midtklyngen: Klyngen er meget optaget af sektorovergange, og man har ladet sig inspirere af 

det igangværende arbejde i TSN-gruppen, fordi man har manglet en anvendelig metode i 

arbejdet med problematikker ifm. sektorovergange. Der er også forventning om, at man 

måske kan få inspiration fra Randersklyngens spørgeskema og metode til tværsektorielt 

samarbejde.  

I Midtklyngen er man desuden optaget af at diskutere eksistensberettigelsen, hvilket man vil 

tage op på førstkommende møde i klyngen.  

 

4. UTH i sektorovergange vedr. medicinering v. Lene Bjerregård, Jette Christiansen 

og Lone Flarup  

Sagsfremstilling: 

TSN-koordinationsgruppen har besluttet, at TSN-netværket skal have fokus på UTH i 

sektorovergange vedr. medicin.  På mødet d. 21. marts 2018 blev det således besluttet, at 

hver klynge skulle udfylde og returnere et skema med de vigtigste problemer og evt. konkrete 

løsninger indenfor tre problemområder: 

  

1) AK-behandling,  

2) Ordination i mængdeangivelse, og  

3) FMK ajourføring.  

 

Arbejdsgruppen har herefter sammenfattet indholdet i skemaerne. De problemer, som 

vedrører det tværsektorielle samarbejde, er skrevet sammen, og på mødet i dag skal TSN-

koordinationsgruppen formulere konkrete tværsektorielle indsatsområder, som indstilles til 

Sundhedsstyregruppen.  

 

 

 

 



 

Side 3 

Indstilling:  

Det indstilles, at TSN-koordinationsgruppen formulerer konkrete indsatser for hvert af de 

udvalgte problemer. De konkrete indsatser skal formuleres i en form, så de kan skrives ind i 

sagsfremstillingen til dagsordenen for møde i Sundhedsstyregruppen. 

 

Referat: 

Der prioriteres som følger: 

 AK-behandling i sektorovergange 

Det blev besluttet, at TSN-arbejdet i første omgang koncentreres om én problemstilling. 

Der var således enighed om at AK-behandling i sektorovergange prioriteres først.   

 

 FMK ajourføring  

Efter arbejdet med AK-behandling i sektorovergange, skal TSN-koordinationsgruppen (og 

TSN-klyngerne) beslutte, om det stadig er relevant at have fokus på FMK ajourføring. 

Systemtekniske problemstillinger vedr. FMK vil ikke være omfattet af TSN-arbejdet. Lene 

Bjerregård og Jette Christiansen udarbejder et samlet notat med FMK-problematikkerne, 

som derefter sendes til FMK-styregruppen.  

 

 Ordination i mængdeangivelse  

Med den seneste opdatering af FMK forventes det, at der er en løsning på  

problematikker med Ordination i mængdeangivelse. Der vil derfor ikke umiddelbart sættes 

fokus på denne problematik. For at afslutte emnet helt sendes en besked til alle TSN-

medlemmer, hvori det angives, at TSN-koordinationsgruppen betragter problemet som 

løst, da der ikke findes rapporterede UTH efter november 2017, hvor ændringen blev 

implementeret i FMK. Hvis der indenfor en angivet tidsfrist ikke protesteres kan denne 

herefter afsluttes helt. 

 

For at afdække problematikken vedrørende AK-behandling er det nødvendigt at spørge 

klinikere i begge sektorer om hvordan og hvor hyppigt, der opleves problemer, 

uhensigtsmæssige forløb eller UTH. Metodetilgangen vil naturligt være forbedringsmodellen.  

 

Til dette formål har arbejdsgruppen (Lene Bjerregård, Jette Christiansen og Lone Flarup) 

udarbejdet en spørgeguide, som hver TSN-klynge skal bruge til at indsamle information i deres 

bagland. Spørgeguiden er rettet til i forhold til kommentarer og tilføjelser fra TSN-

koordinationsgruppen.  

 

Spørgeguiden udgøres af et skema, hvori TSN-klyngerne skriver besvarelserne systematisk for 

hvert spørgsmål. Når TSN-klyngerne har samlet tilstrækkeligt information ind fra deres 

bagland, og udfyldt et skema for hvert interview, samles skemaer og sendes til Lone Flarup. 

Herefter sammenskriver arbejdsgruppen materialet, og sender det til TSN-

koordinationsgruppen inden næste møde d. 13. september.  
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5. Kommunedeltagelse ved Region Midtjyllands og Region Nordjyllands fremtidige 

patientsikkerhedskonferencer v. Bente Bjerre 

Sagsfremstilling: 

Der har været forespørgsler fra nogle kommuner, om muligheden for at deltage i Region 

Midtjyllands og Region Nordjyllands fælles patientsikkerhedskonference, og desuden deltage 

på det regionale Grundkursus i Patientsikkerhed. Både konference og grundkursus er 

tilrettelagt med fokus på patientsikkerhed på hospitalerne, og har ikke et kommunalt fokus.  

Kommunerepræsentanter kan evt. deltage på grundkurset, hvis der er ledige pladser, og hvis 

kommunerne er interesseret i dette. Af hensyn til den fremtidige planlægning ønsker 

konferencens kursusgruppe at få en fornemmelse af, om der blandt kommunernes 

risikomanagere er interesse for at kommunerne kan deltage fremadrettet. Konferencen finder 

hvert år sted i maj/juni måned. Næste grundkursus afholdes til september 2018.  

 

Indstilling: 

Der ønskes en tilkendegivelse af, om der i klyngerne er interesse for at deltage i Region 

Midtjyllands og Region Nordjyllands Regionale Patientsikkerhedskonference i 2019, og evt. i 

Grundkurset til september, hvis der er ledige pladser, og hvis der evt. vil kunne afsættes et 

antal pladser til kommunerne.   

 

Referat: 

På den netop afholdte konference, deltog enkelte kommuner.  

Kommunerne har aldrig tidligere deltaget i regionernes grundkursus, men der kunne evt. 

afsættes et antal pladser forbeholdt kommunerne, således at kommunerne inviteres på samme 

tidspunkt som regionerne. Konferencens kursusgruppe vil vurdere, om det er muligt at udbyde 

et antal pladser til kommunerne i det omfang, der er ledige pladser. Grundkurset vil dog stadig 

have fokus på patientsikkerhed i regionerne, og ikke ændres til også at omfatte et kommunalt 

fokus.  

 

6. Eventuelt 

Punkter skal på dagsordenen til mødet d. 13. september 2018: 

 Præsentation af spørgeskema fra Randersklyngen 

 Opsamling og videre proces for arbejdet med AK-behandling i sektorovergange 

 Orientering fra Styrelsen for Patientsikkerheds konference om overgange  

 

Ang. retningslinje vedr. fravalg af genoplivningsforsøg i sektovergange:  

Udkastet til retningslinje afventer fortsat, at Sundhedsplanlægning får det sendt i høring hos 

kommuner, almen praksis og hospitaler. Ca. 1 uge efter mødet er dette dog sket. Men 

høringsfristen er nu først sat til midten af august pga. sommerferien. På den baggrund kan det 

endelige udkast først ledelsesgodkendes i Sundhedsstyregruppen i slutningen af 

august/starten af september. Dermed er der nu udsigt til, at retningslinjen endelig kan udgives 

om end det sker med meget store forsinkelser.   

 

 

 

Mødedatoer i 2018: 

 Torsdag d. 13. september kl. 9-11 (videomøde) 

 Onsdag d. 5. december kl. 9-11 (videomøde) 


